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Guadalajara Jalisco, a 15 de noviembre de 2024
C. JULIA AMALIA QUIROZ MIRANDA

Presente.

En atencion a la solicitud de Acceso a la Informacién Publica, ingresada a esta Unidad de Transparencia del
Servicio Estatal Tributario, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con fecha de
recepcion oficial el dia 14 de noviembre del 2024, mediante la cual solicita la siguiente informacion:

“Solicito respetuosamente las Actas y Cédulas de Notificacion de Infraccion de folios: 113|296196754;
113|382198211; 113|311340644; 113|361621450; 113|329098702; 113|423533091; 113|355112772;
113|357826713;  113|187342104; 087|00090578; 087|00090578;  113|243779413; 113]|260394410;
113|171494664; 113|172275206; 113|178720082; 113|175362045; 113|178739328; 113|234457063;
113]168086580; 113]|220204278; 113]|19087522; 113|185212017; 113|157490761; 113|190173445; 113|5205876;
113|5267818; 113|5491834; 113|5541756; 113|6248836; 113|6634224; 113|7889427: 113|7958109; 113|9032998
y 113|9035494, en contra del vehiculo de mi propiedad: Marca: NISSAN MEXICANA, S.A. DE C.V., Vehiculo:
TIIDA SEDAN 4 PUERTAS, modelo 2011, numero de serie: 3N1BC1AD7BL482286 y con numero de placas
JJE 9496 del Estado de Jalisco.”

La suscrita Estefania del Carmen Canela Covarrubias, titular de la Unidad de Transparencia del Servicio Estatal
Tributario del Estado de Jalisco con base al Acuerdo PF/AS/22/2024 y en cumplimiento con lo sefialado por los
articulos 6 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 4 péarrafo tercero, 6 y 9 de la
Constitucion Politica del Estado de Jalisco; 16 fraccion Il de la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco, publicada mediante el Decreto nimero 27213/LXII/18, articulos 10,11, 13 fraccién VI del
Reglamento de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica de la Administracion Publica Centralizada aunado
a lo establecido en el articulo 81 del Reglamento Interno de la Secretaria de la Hacienda y el Articulo 40 del
Reglamento Interno del Servicio Estatal Tributario del Gobierno del Estado de Jalisco, los articulos 24 numeral 1,
fraccion Il, 25 numeral 1 fraccion VII; 31 punto 1; 32 numeral 1 fracciones I, VIIl y XIII; 84 punto 1; 79, 80 y 81
numeral 3, de la Ley Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Ahora bien, del andlisis del contenido de la solicitud, y dadas las atribuciones conferidas a la Secretaria de
Hacienda Publica del Estado de Jalisco conferidas en el articulo 18 de la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo
del Estado de Jalisco, esta Secretaria NO es competente pararesolver lo peticionado, puesto que los folios
gue se solicitan no fueron emitidos por esta Secretaria de la Hacienda Publica.

Asimismo por lo que respecta a los folios, mencionados en su solicitud, es competente la Secretaria de Seguridad,
adscrita a la Coordinacion General Estratégica de Seguridad del Gobierno del Estado de Jalisco, en virtud
de las atribuciones que le confiere el decreto niumero 28855/LXI11/2022 publicado en el periédico oficial del
Estado de Jalisco el pasado 19 de octubre del 2022, mediante el cual se abroga la Ley de Movilidad y
Transporte del Estado de Jalisco y se expide la Ley de Movilidad, Seguridad Vial y Transporte del Estado
de Jalisco, la cual en su articulo 391 numeral 1y 3 establece lo siguiente:
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Articulo 391.
1. Paraelaborar las cédulas de notificacién de infracciones seran competentes,

la autoridad municipal en materia de movilidad por conducto de los agentes de
movilidad y la Secretaria de Seguridad por conducto de la policia vial.

2. (..)

3. Las cédulas de notificacién de foto infraccién seran emitidas por el Titular de
la Secretaria de Seguridad o por el funcionario en el que se delegue esta
atribucion, las cuales deberan contener la clave electronica del equipo
correspondiente, la firma electrénica del funcionario y demas requisitos establecidos
en los reglamentos de la presente Ley

Por lo anteriormente expuesto, se remite su solicitud a la Secretaria de Seguridad del Estado de Jalisco, adscrita
a la Coordinacion General Estratégica de Seguridad, Jalisco, para que manifiesten lo que en derecho y de acuerdo
a sus atribuciones corresponda; por consiguiente, se sugiere se dirija con:

Emiliano Brisefio Castellanos

Titular de la Unidad de Transparencia de la
Secretaria de Seguridad, adscrita ala
Coordinacion General Estratégica de Seguridad
(33)36687971 ext. 17971, 17931

Calle Libertad #200, Col. Centro, Guadalajara, Jalisco
Lunes a viernes de 9:00 a 15:00 hrs.
transparencia.cges@jalisco.gob.mx

Lo antepuesto, se cumple con el término legal de 01 dia habil siguiente a la fecha en que ingreso su solicitud a
la Unidad de Transparencia, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 81 numeral 3 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Secretaria de la
Hacienda Pablica

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial sajudo. g
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“2024, aio del Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano, asi como de la Libertad y
la Soberania de los Estados”
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